

Dear Sir/Madam

Thank you for your Freedom of Information request concerning Neonatal Unit/ SCBU-.

The Trust can provide the following information:

Please see below

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

James Cook
Information Governance Administrator

Mike Dunne
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian

1450-FOI Request ----: Neonatal Unit/ SCBU

>1. Number of babies admitted to each of your neonatal unit each year for the last 3 years (Jan-Dec 2012, Jan-Dec 2013, Jan-Aug 2014).

| | |
|------|-----|
| 2014 | 587 |
| 2013 | 785 |
| 2012 | 745 |

> 2. Number of NICU, HDU and SCBU days each year in the last 3 years (Jan-Dec 2012, Jan-Dec 2013, Jan-Aug 2014) **based on BAPM 2011.**

NOTE: we only have one neonatal unit

| JAN 2014 TO AUG 2014 | | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|-------|
| BAPM 2011 Care Levels by location of care | | | | |
| Location OfCare | IC Days 2001 | HD Days 2001 | SC Days 2001 | Total |
| HOMERTO N NICU | 3020 | 1995 | 4161 | 9176 |

| JAN 2013 TO DEC 2013 | | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|-------|
| BAPM 2011 Care Levels by location of care | | | | |
| Location OfCare | IC Days 2001 | HD Days 2001 | SC Days 2001 | Total |
| HOMERTO N NICU | 4390 | 2541 | 6616 | 13547 |

| JAN 2012 TO DEC 2012 | | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|-------|
| BAPM 2011 Care Levels by location of care | | | | |
| Location OfCare | IC Days 2001 | HD Days 2001 | SC Days 2001 | Total |
| HOMERTO N NICU | 4058 | 2661 | 7644 | 14378 |

> 3. Number of funded cots (NICU, HDU and SCBU) for each unit.

| Cots in unit | |
|--------------|----|
| ITU | 16 |
| HD | 8 |
| SC | 22 |
| TOTAL | 46 |

Note cots are now not funded activity is funded the Homerton has one NICU

> 4. Present nursing/ midwifery establishment (Funded and In-post) for each Band of nurses/ midwives – providing direct clinical care in the neonatal unit.

| | CURRENT UNIT STAFFING: DIRECT | |
|------------|-------------------------------|-------------|
| | WTE BU | WTE IN POST |
| BAND 7 | 21.65 | 21.65 |
| BAND 6 | 36.76 | 36.76 |
| BAND 5 QIS | 26 | 24 |
| BAND 5 | 26.16 | 24 |
| BAND 4 | 5.85 | 5.85 |
| BAND 3 | 0 | 0 |

TOTAL NUMBER OF 116.42 112.26

Note; use of bank and agency nurses are used to support vacancy and activity for direct clinical care

> 5. Present nursing/ midwifery establishment (Funded and In-post) for

> each Band of nurses/ midwives – providing managerial/ educational/

> specialist neonatal support

| Nursing off rota | | | |
|------------------|-------------|-------------|--|
| Band | est | in post | Roles |
| 8b | 1 | 1 | senior nurse |
| 8a | 1 | 1 plus 1 | lead nurse, acting SC lead |
| 7 | 3.7 | 3.7 | Education team counselling breast feeding ROP screens community / safeguarding |
| 6 | 2.3 | 2.3 | Education team community / safeguarding medication safety |
| 5 | 2 | 1 | data collection senior admin support |
| 2 | 5.4 | 5.4 | ward clerks housekeepers |
| total | 15.4 | 13.4 | |